
Vereinbarung über die Zahlung der Grundbesitzabgaben (Haus) 
 
 
Das Grundstück____________________________________________Straße Nr.______  

Flur______________Flurstück(e)__________________________________  in Gladbeck 

Einheitswert –Nr. (Aktenzeichen) des Finanzamtes_______________________________ 

ist lt. Vertrag vom_________________ zum ___________________          übergegangen 

 

von (bisheriger Eigentümer) Angabe Name, Vorname(n), Anschrift 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

 

 

auf (neuer Eigentümer) Angabe Name, Vorname(n), Anschrift 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

 

 

____________________        ________________________________ 

        (Ort und Datum)        (Unterschrift des bisherigen Eigentümers) 

 

 

Als  neuer  Eigentümer  verpflichte ich  mich  hiermit,  die  auf den  o. a. Steuergegenstand  nach dem 

Eigentumsübergang entfallenen Grundbesitzabgaben mit Wirkung vom 01._______20_____* zu zahlen. 

* (Nur Angabe voller Monate möglich) 

 

____________________    ________________________________ 

        (Ort und Datum)       (Unterschrift des neuen Eigentümers) 



Vereinbarung über die Zahlung der Grundbesitzabgaben (Wohnung) 
 
 
Das Grundstück_______________________________  Straße Nr._____  /    WE-Nr.____  

Flur______________Flurstück(e)________________________________       in Gladbeck 

Einheitswert –Nr. (Aktenzeichen) des Finanzamtes_______________________________ 

ist lt. Vertrag vom_________________ zum ___________________           übergegangen 

 

von (bisheriger Eigentümer) Angabe Name, Vorname(n), Anschrift 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

 

 

auf (neuer Eigentümer) Angabe Name, Vorname(n), Anschrift 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

 

 

____________________         ________________________________ 

        (Ort und Datum)          (Unterschrift des bisherigen Eigentümers) 

 

 

Als neuer Eigentümer verpflichte ich mich hiermit, die auf den o. a. Steuergegenstand nach dem 

Eigentumsübergang entfallenen Grundsteuer mit Wirkung vom 01._______20______*    zu zahlen. 

*(Nur Angabe voller Monate möglich) 

 

____________________         ________________________________ 

        (Ort und Datum)           (Unterschrift des neuen Eigentümers) 


